
Петък, 4 август 2023 г.	 София	 Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

67

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Закон за изменение и допълнение на 
Закона за чужденците в Република
България	 2

	Закон за изменение и допълнение на За-
кона за контрол по прилагане на огра-
ничителните мерки с оглед на действи-
ята на Русия, дестабилизиращи поло-
жението в Украйна	 9

	Закон за изменение и допълнение на
Закона за горите	 9

	Закон за изменение и допълнение на
Наказателния кодекс	 10

	Решение за прекратяване пълномо-
щията на народен представител	 15

Президент на Републиката

	Указ № 146 за насрочване на избори за 
общински съветници и за кметове на 
29 октомври 2023 г.	 15

	Указ № 147 за връщане за ново обсъж-
дане в Народното събрание Закона за 
допълнение на Закона за съдебната 
власт, приет от 49-ото Народно съб
рание на 21 юли 2023 г., и мотивите
към указа	 15

Министерство  
на здравеопазването

Министерство  
на земеделието и храните

	Наредба за изменение и допълнение 
на Наредба № 1 от 2018 г. за условия-

та и реда за извършване на дезинфек-
ции, дезинсекции и дератизации	 18

Министерство 
на околната среда и водите

	Наредба за изменение и допълнение 
на Наредба № Н-4 от 14.09.2012 г. за 
характеризиране на повърхностните
води	 19

Комисия за защита  
на личните данни

	Наредба № 1 от 27 юли 2023 г. за во-
денето на регистъра на сигналите по 
чл. 18 от Закона за защита на лица-
та, подаващи сигнали или публично 
оповестяващи информация за нару-
шения и за препращане на вътрешни 
сигнали към Комисията за защита на
личните данни 	 71

Комисия за финансов  
надзор

	Наредба за допълнение на Наредба 
№ 58 от 28.02.2018 г. за изискванията 
за защита на финансовите инстру-
менти и паричните средства на кли-
енти, за управление на продукти и за 
предоставяне или получаване на въз-
награждения, комисиони, други парич-
ни или непарични облаги	 73

Върховен  
административен съд

	Решение № 6467 от 15 юни 2023 г. 
по административно дело № 7094 от
2022 г.	 73



БРОЙ  67 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   15   

1. В чл. 91, ал. 3 накрая се добавя „звената 
за реакция при бедствия, аварии и аварийна 
помощ и превенция, определени от кмето-
вете на съответната община, съгласувано с 
министъра на вътрешните работи“.

2. В чл. 100, ал. 1, т. 1 думите „и контрол-
ния талон към него“ се заличават.

3. В чл. 157:
а) в ал. 1, изречение първо думите „контро-

лен талон за потвърждаване валидността на 
притежаваното свидетелство и“ се заличават 
и се създава изречение трето: „В националния 
регистър за водачите и техните нарушения и 
наказания по чл. 165, ал. 1, т. 6 се съхранява 
информация за контролните точки за отчет 
на извършените нарушения.“;

б) алинеи 6, 7 и 8 се отменят.
4. В чл. 160:
а) алинея 1 се изменя така:
„(1) Дубликат на свидетелство за управление 

се издава, когато свидетелството е изгубено, 
откраднато, повредено или унищожено, което 
притежателят декларира в заявлението за 
издаване на дубликат.“;

б) в ал. 3 думите „или контролен талон 
към него“ се заличават.

5. В чл. 183, ал. 1, т. 1 след думите „за 
управление“ запетаята и думите „контролен 
талон“ се заличават.

§ 44. В Закона за Държавна агенция „Наци-
онална сигурност“ (обн., ДВ, бр. 109 от 2007 г.; 
изм., бр. 69 и 94 от 2008 г., бр. 22, 35, 42, 82 
и 93 от 2009 г., бр. 16, 80 и 97 от 2010 г., бр. 9 
и 100 от 2011 г., бр. 38 от 2012 г., бр. 15, 30, 
52, 65 и 71 от 2013 г., бр. 53 от 2014 г., бр. 14, 
24 и 61 от 2015 г., бр. 15, 101, 103 и 105 от 
2016 г., бр. 103 от 2017 г., бр. 7, 27, 55, 56 и 88 
от 2018 г., бр. 7, 17, 94 и 99 от 2019 г. и бр. 51 
от 2020 г.) в чл. 42а, ал. 3 думите „чл. 172а, 
ал. 3 и 4“ се заменят с „чл. 172а, ал. 4 и 5“.

Законът е приет от 49-ото Народно събрание 
на 28 юли 2023 г. и е подпечатан с официалния 
печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

6020

РЕШЕНИЕ
за прекратяване пълномощията на народен 

представител

Народното събрание на основание чл. 72, 
ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Конституцията на Репуб
лика България

Р Е Ш И :
Прекратява пълномощията на Петър Геор

гиев Петров като народен представител от 
Двадесет и четвърти изборен район – София.

Решението е прието от 49-ото Народно 
събрание на 28 юли 2023 г. и е подпечатано 
с официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание:  
Росен Желязков

6021

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 146
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 4, 
ал. 1 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам избори за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г.
Издаден в София на 31 юли 2023 г.

Президент на Републиката: 
Румен Радев

Подпечатан с държавния печат.
Министър на правосъдието: 

Атанас Славов
6047

УКАЗ № 147
На основание чл. 101, ал. 1 от Конститу-

цията на Република България 

П О С Т А Н О В Я В А М :
Връщам за ново обсъждане в Народното 

събрание Закона за допълнение на Закона 
за съдебната власт, приет от 49-ото Народно 
събрание на 21 юли 2023 г.

Издаден в София на 1 август 2023 г.
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

МОТИВИ
за връщане за ново обсъждане в Народното 
събрание на Закона за допълнение на Закона 
за съдебната власт, приет от 49-ото Народно 

събрание на 21 юли 2023 г.

Уважаеми народни представители,
Със Закона за допълнение на Закона за 

съдебната власт (ЗД на ЗСВ) се създава нова 
„система за електронен случаен избор“ спе-
циално за определяне на съдия по механизма, 
приет със Закона за изменение и допълнение на 
Наказателно-процесуалния кодекс (ДВ, бр. 48 
от 2023 г.), и се постановява допълнителен 
6-месечен срок за започване на процедура по 
избор на членове на Висшия съдебен съвет, 
като се прекратяват и вече произведените 
избори на т.нар. „професионална квота“. 
Приетият на 21 юли 2023 г. закон нарушава 
принципите за предвидимост и стабилност 
на нормотворческия процес, внасяйки съ-
ществено изменение в току-що приетия ме-
ханизъм за определяне на ad hoc прокурор 
по разследванията срещу главния прокурор 
и неговите заместници, без нищо да показва 
подобна необходимост. Освен това със закона 
се накърнява принципът на мандатността 


